MUNICIPIO DE JACANÃ

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil

Rua João Fernandes da Silva, 122, Centro, Jaçanã/RN CEP: 59225000
CNPJ: 08.158.800/0001-47

Ratificação Termo
de Dispensa

GABINETE DO PRESIDENTE

RATIFICAÇÃO REFERENTE AO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas  pela Lei Orgânica do Município e ainda, ancorada na norma inscrita no Art. 72,
“caput”, da Lei Regente, considerando o incomensurável interesse público; considerando
também, as conclusões formalmente motivadas no Parecer Jurídico, HOMOLOGA e RATIFICA
o ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, junto a JC SEGURANCA ELETRONICA  para a
contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados continuados de segurança
eletrônica monitorada 24h por dia, 07 (sete) dias por semana, com monitoramento remoto de
sistemas de alarmes e de vistoria de pronta resposta, sem fornecimento de equipamentos, nas
dependências da câmara municipal de jaçanã/rn, durante o exercício 2024, de modo atender
as necessidades da Câmara Municipal de Jaçanã/RN, no valor global de R$ 36.000,00 (trinta e
seis mil reais), ancorado no Lei 14.133/2021, Art. 75, II (PNCP).

Jaçanã/RN, 15 de janeiro de 2024.

Victor Nascimento dos Santos
Presidente